

Clean Clothes

Overordnet mål

1. Klassen og teamet får erfaring med at arbejde tværfagligt.
2. Det tværfaglige forløb giver eleverne bredere indsigt i forståelsen af globalisering og bæredygtighed.

	Engelsk	Samfundsfag	Geografi
Kompetence område	Mundtlig kommunikation Præsentation & Sproglæringsstrategier 8.-9. kl. fase 2	Økonomi 8.-9. klasse	Perspektivering Globalisering 7.-9. kl. fase 3
Færdigheds- og vidensmål	<p>Færdighedsmål Eleven kan give detaljerede fremstillinger af fakta og synspunkter.</p> <p>Vidensmål Eleven har viden om teknikker til at give sammenhængende fremstillinger.</p> <p>-----</p> <p>Færdighedsmål Eleven kan tilpasse en sproglig fremlæggelse efter formål og modtager.</p> <p>Vidensmål Eleven har viden om planlægning og revision af mundtlige fremlæggelser</p>	<p>Færdighedsmål Eleven kan redegøre for problemstillinger og muligheder vedrørende bæredygtighed og økonomisk vækst.</p> <p>Vidensmål Eleven har viden om bæredygtig udvikling og økonomisk vækst.</p>	<p>Færdighedsmål Eleven kan diskutere handlemuligheder for udvikling af et bæredygtigt samfund</p> <p>Vidensmål Eleven har viden om kriterier for økologisk, økonomisk og kulturel bæredygtighed</p>

<p>Læringsmål for undervisningsforløb</p>	<p>Eleven kan tilegne sig viden om Clean Clothes, som eleven kan omsætte til en præsentation med brug af visuelle virkemidler.</p>	<p>Eleverne får kendskab til begreberne globalisering, bæredygtig udvikling og økonomisk vækst.</p>	<p>Eleverne får kendskab til begreberne økologisk, økonomisk og kulturel bæredygtighed i forbindelse med tekstilindustrien.</p>
<p>Tegn på læring</p>	<p>Niveau 1: Alle kan fremlægge kort og forståeligt med simpel brug af visuelle virkemidler.</p> <p>Niveau 2: Nogle kan fremlægge mere detaljeret samt frit og sammenhængende med god brug af visuelle virkemidler, som hænger sammen med det, eleven snakker om.</p> <p>Niveau 3: Få kan fremlægge velstruktureret, flydende og nuanceret med fremragende brug af visuelle virkemidler.</p> <p>-----</p> <p>Niveau 1 Alle kan fremlægge usikkert og ustruktureret, hvor de visuelle virkemidler er lille støtte til fremlæggelsen.</p> <p>Niveau 2 Nogle kan fremlægge sammenhængende og nogenlunde struktureret, hvor de visuelle virkemidler er en god støtte til formidlingen.</p> <p>Niveau 3 Få kan fremlægge sikkert og</p>	<p>Niveau 1: Alle kan gøre rede for begreberne globalisering, bæredygtig udvikling og økonomisk vækst.</p> <p>Niveau 2: Nogle kan identificere begreberne globalisering, bæredygtig udvikling og økonomisk vækst i forbindelse med tekstilindustrien.</p> <p>Niveau 3: Få kan påpege problematikker med globalisering, bæredygtig udvikling og økonomisk vækst i forbindelse med tekstilindustrien.</p>	<p>Niveau 1: Alle kan beskrive begreberne økologisk, økonomisk og kulturel bæredygtighed.</p> <p>Niveau 2: Nogle kan identificere begreberne økologisk, økonomisk og kulturel bæredygtighed i forbindelse med tekstilindustrien.</p> <p>Niveau 3: Få kan påpege forskellige problematikker med økologisk, økonomisk og kulturel bæredygtighed i forbindelse med tekstilindustrien.</p> <p>Udfordringsopgave: Du skal holde en tale for din klasse om, hvordan I som unge mennesker kan bidrage til udviklingen af et mere bæredygtigt verdenssamfund.</p>

	struktureret, hvor de visuelle virkemidler fungerer som supplement til formidlingen.		
Undervisning aktivitet	Der vil i starten af september blive lagt materiale ud på EDUCA. En del af materialet vil være fra http://www.cleanclothes.org hjemmeside.	Der vil i starten af september blive lagt materiale ud på EDUCA. En del af materialet vil være fra http://www.cleanclothes.dk hjemmeside.	Der vil i starten af september blive lagt materiale ud på EDUCA. En del af materialet vil være fra http://www.cleanclothes.dk hjemmeside.
Evaluering af forløb	På EDUCA vil der også blive lagt skabeloner til evaluering.	På EDUCA vil der også blive lagt skabeloner til evaluering.	På EDUCA vil der også blive lagt skabeloner til evaluering.
Ressource-behov	Der vil blive lagt materiale ud til ca. 6 undervisningslektioner, samt en eller to lektioner til fremlæggelse.	Der vil blive lagt materiale ud til ca. 6 undervisningslektioner.	Der vil blive lagt materiale ud til ca. 6 undervisningslektioner.
Lokalebehov	Eget klasselokale.	Eget klasselokale.	Eget klasselokale.